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SELECCION DE UN INVERSIONISTA PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS
SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA NUEVA
SUBESTACION GUATAPURI 110 kV Y LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS.

En Bogota D.C., siendo las 9:30 a.m. horas del dia trece (13) de noviembre de dos mil diecinueve
(2019), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los Documentos de Seleccion del
Inversionista de STR — DSI, el Comite Evaluador se reunid para evaluar los Sobres No. 1 de las
Contrapropuestas presentadas en el desarrollo de la Convocatoria UPME STR 10 — 2018,

Durante la evaluacion, el Comité Evaluador mediante correo electrénico informé a los
Contraproponentes los aspectos a subsanar. Al respecto, el CONSORCIQ ELECTROVALLENATA
mediante el radicado 20191100079972 del 15 de noviembre del 2019 y el CONSORCIO
ELECTRICO DEL RIO GUATAPURI mediante el radicado 20191100079002 del 13 de noviembre
de 2019, allegaron a la Unidad las respectivas subsanaciones.

Asi las cosas, realizada la revision del contenido del Sobre No. 1 y las correspondientes
subsanaciones de la Contrapropuesta presentada por CONSORCIO ELECTROVALLENATA
(conformado por DISICO S.A., POTENCIA Y TECNOLOGIAS INCORPORADAS S.A., LYANSA
LTDA y COSERING S.A.S.), se determind como conforme toda vez que cumple con las exigencias
establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de Seleccion del Inversionista, segln se detalla
en el cuadro de calificacion anexo.

A su vez, realizada la revision del contenido del Sobre No. 1 y las correspondientes subsanaciones
de la Contrapropuesta presentada por CONSORCIO ELECTRICO DEL RIO GUATAPURI
(conformado por ELECTRICAS DE MEDELLIN COMERCIAL S.A.S., CONELCA S.AS. ESPy
SYSCON LTDA), se determiné como conforme toda vez que cumple con las exigencias establecidas
en el numeral 6.1 de los Documentos de Seleccidon del Inversionista, segln se detalla en el cuadro
de calificacion anexo.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacién de los Sobres No. 1 de las
Contrapropuestas de la Convocatoria UPME STR 10-2018, el dia dieciocho (18) de noviembre de
dos mil diecinueve (2019), por quienes intervinieron en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo
las 4:00 p.m.

El Comité Evaluador:
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Anexo: Cuadro de calificacién de la Propuesta de la Convocatoria Pliblica UPME STR 10 — 2018.
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 10 - 2018
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA NUEVA
SUBESTACION GUATAPURI 110 kV Y LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS.

Contraproponente: CONSORCIO ELECTROVALLENATA (conformadeo por DISICO 5.A.,, POTENCIA Y TECNOLOGIAS INCORPORADAS S.A,, LYANSA S.A.S., COSERING S.A.S. COMPARIA DE SERVICIOS DE INGENIERIA) —|
T CONTENIDO DEL SOBRE No, 1 - PROPUESTA TECNICA FoLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de Presentacion de Ducuméntns, de conformidad con el Formutario 2, suscrita por CUMPLE
el Representante Legal ¢ el Apoderado
i.0000002 2 [i. Presenta carta de presentacion suscrita por NELSON RIOS VILLAMIZAR en su condicion de
0000004 Representante Legal del CONSORCIO ELECTROVALLENATA, conforme a lo estipulado en el
documento de constitucién del Consorcio {folio 0000083-0000088).
ii, 0000260 |ii. Adjunta comprebante de pago de los DSI.
iii, iii. Certificado de existencia y representacion legal de los integrantes del consorcio:
- 000045- 1. DISICO S.A.: Nelson Rics Villamizar - Represantante legal (folio 0000052).
000057 - POTENCIA ¥ TECNOLOGIAS INCORPORADAS S.A: Juan Jorge Celis Neira - Representante legal
La carta de presenlacién de documentes, de conformidad con el Formulario 2, suscrita por su - 0000059-  |(folio 0000063). 8
Represeniante Legal o el apoderado. 000088 -LYANSA S A 5. Eduardo Andres Solis Abella - Represantante legal (folic 0000070).
- COSERING SAS. - COMPARIA DE SERVICIOS DE INGENIERIA: Amanda Aragén Barrera -
-000086-  |Representante legal (folio 0000079)
000072,
-000074- |y Certificado de composicién aceionaria del Proponente;
000081 - DISICO S.A.; folio 0000207,
- POTENCIA Y TECNOLOGIAS INCORPORADAS S.A.: folio 0000206
- LYANSA S.AS.: folio 0000207,
v. 0000205 - | COSERING $.A.S. - COMPARIA DE SERVICIOS DE INGENIERIA.: folio 0000208,
oooo2o8
b | Garantia de Seriedad CUMPLE
i. Formulario No. 3 de constitucién de Garanlia de Seriedad expedida por BANCO DAVIVIENDA S.A.
firmado por parte de;
a- Enlidad que emite Garantia: RODRIGO VILLEGAS HURTADO en su calidad de Representante Legal
La ia de iedad, con la docurr ¥ en los términes previstos en el Numeral 6.4, i, 0000006 de BANCO DAVIVIENDAS A. mediante Poder Especial (folio 000014-000027) otorgado por parte de JOSE| S|
(el original de la Garantia de Seriedad conforme el modelo contenido en el Formularic 3). ; RODRIGO ARANGO ECHEVERRY en su calidad de Representante Legal de BANCO DAVIVIENDAS A,
(folic 000010},
b- Contraproponente: NELSON RIOS VILLAMIZAR, en su condicién de Representante Legal del
Consorcio folio (0000083-0000088).
Beneficlario: Unidad de Planeacion Minero Energética - UPME. i 000008 hlp.:ﬂgaranﬂa bancaria de seriedad expedida por BANCO DAVIVIENDA S.A. senala como beneficiario la sl
;?Ii"é;;%Eifg;gﬁgg?ﬁxgé%@rg:;;;gi\;ﬁ)wLLOD’EIEQE:‘L"NIENT.OS OECINUEVE| 00005 |1, €1 valor de la Garantia Bancaria cubre el monto solicitado. sl
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacién de la Propuesta o hasta que la . i 2 . y
C?eg expida la Resolucion oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra primero. La UPME i. 00006 ;UI.;oGaranlla de I Propuesta fienc vigencia desde el 13 de noviembre de 2019 hasta sl 13 de marzo de Si
podré saolicitar prorrogas de dos (2) meses. d
Si es Pdliza: Cerificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de
expedicién no superior a lreinta (30) dfas calendario a la fecha de presentacion de la Propuesta, . .
13 = < : 5 - i. No Aplica. NA
donde conste la vigencia y la representacion legal de la scciedad emiscra Y aparezca su permiso
de funcionamiento,
La Garanlia debe estar acompafiada por documento expedido por una firma calfficadora de| i. 000028 al i, Anexa documentio de calificacion de riesgos expedido per BRC STANDARD & POOR'S con fecha del 30
liesgos, donde conste la Gllima calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este 000042 de julio de 2019, donde asigna calificacién AAA para largo plaza y BRC1+ para corto plazo al BANCO
documenta es para verificar si la entidad que expide la Garantia es una Enfidad Financlera de DAVIVIENDA S.A. quien es el emisor de a Garanlia de Seriedad.
Primera Categoria.
ii. 00008 al ii. Anexa original del certificado expedido por ia superintendencia financiera de Colombia con lecha de sl
Adicionalmente un Certificadc de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de 0000011 expedicion del 5 de noviembre de 2018, firmado por Secretario AD-HOC de la Superintendencia
expedicidn no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacitn de la Propuesta, Financiera de Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA.
donde consle la representacién legal de la sociedad emisora y aparezea su permiso de
funcionamienlo.
Objelo de la poliza o garantia:
i) Garantizar irrevocablemenle la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la| . . P o
EJ)PME,de conformidad con los Documentos de Seleccion del Inversionista STR. 1. 0000005 |i. Cubre los dos objetos sallcitados. 8
|_L(id Garanlizar el cumplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre.
| ¢ [Existencla y Representacion Legal del Proponente CUMPLE
Si es Saciedad por acciones: El Certificado de Existencia y Repr i6n Legal - i. No Aplica. N.A.
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su existencia
(leyes, decretos, acverdos), los que acredilen la representacion legal, los estalutos, y, si de " i No Aplica NA
acuerdo con éslos se requiere autorizacion, la correspondiente autorizacion del érgano - PR, A
competente.
i.0000048 a  |i, El acuerdo Consorial cumple con lodos los requisitos.
0000053
il. 000083 a  [ii Certificado de existencia y representacién de DISICO $.A., expedido por la cAmara de comercio de
000038 Bogola de 10 de octubre de 2019. Se verifica la Representacién Legal de NELSON RIOS VILLAMIZAR.
(Folio 0000052).
ii. 0000059 al (iii. Certificado de exislencia y representacion de POTENCIA Y TECNOLOGIAS INCORPORADAS S.A,,
Si es Consorcio: Docurnento de constitucién del Consorcio, suscrito por los representantes 000066 expedide por la cdmara de comercio de Cali del 3 de octubre de 2019, Se verifica la Representacion Legal
legales de cada uno de los infegrantes del Consorcio, el cual deber4 contener: de JUAN JORGE CELIS NEIRA {folio 0000063).
-(i)-- el objelo del Consorcio,
-(ii)- los nombres de los integrantes del Consorcio, iv. 0000068 al |iv. Certificade de existencia y representacion de LYANSAS.AS, edido por la cdmara de comercio de
-(iii}-- el porcentaje de participacion que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio, 00000072 Villavicencio del 15 de oclubre de 2019. Se verifica la Representacién Legal de EDUARDO ANDRES
-{iv)-- término de duracion igual al del proyecto, SOLIS ABELLA (folio 0000070), Se anexa acta No. 48 de fecha 17 de octubre de 2019 (Folio 0000200}, sl
~(v}-- el nornbre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio para adelantar las gestiones y para firmar documentos requeridos en la Convocataria Pablica UPME STR
-{vi)- el nombre del Representanle Legal del Consorcio y su suplenle. 10-2018.
Se debe adjuntar el certificado de existencia y representacién legal de sus integrantes cuando v. 0000074 al |v. Cerificado de existencia y representacién de COSERING S.AS., expedido por la cAmara de comercio
éstos sean Personas juridicas. 0000081 de Bogot4 del 23 de agoste de 2019. Se verifica la Representacién Legal de LUZ AMANDA ARAGON
BARRERA (Folio 0000078}. Se anexa acta No. 24 de fecha 12 de noviembre de 2019 (Folio 0000200A,
200B, 200C), para suscribir un conlrato de colab i6n para la iGN y posterior
ejecucion de todas las obligaci i enla Ci ia Pablica UPME STR 10-2018.
vi. Representante legal del consorcio NELSON RIOS VILLAMIZAR (Folio 000086) y suplente JUAN
vi. 0000083 al |JORGE CELIS NEIRA (Folio 000086).
0ocooss
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 10 - 2018
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA NUEVA
SUBESTACION GUATAPURI 110 kV Y LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS.

Contrapropenente: CONSORCIO ELECTROVALLENATA (conformade por DISICO S.A,, POTENCIA Y TECNOLOGIAS INCORPORADAS S.A., LYANSA 5.A.8,, COSERING S.A.S. COMPARIA DE SERVICIOS DE INGENIERIA)

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA [ Fouo__ | OBSERVACIONES [ CUMPLIMIENTO
[d} Compromiso Irrevocable de emitir Garantia de Cumplimiento . " CUMPLE
i. Presenta compromiso irrevocable, expedida por el BANCO DAVIVIENDA 8.A., firmado por parte de:
a- Entidad que emite Garanlia: RODRIGO VILLEGAS HURTADO en su calidad de Representante Legal
El compromisa irrevocable de emision de la Garantia de Cumplimiento emitido por una entidad . 0000093 af de BANCO DAVIVIENDAS.A. mediante Pader Especial (folic 000014-000027) otorgado por parte de JOSE
financiera de Primera Categoria conforme al Formularie 7 en el evento que el Proponente] 0000094 RODRIGO ARANGO ECHEVERRY en su calidad de Representante Legal de BANCO DAVIVIENDAS A sl
resulte Adjudicatario. (folio 000010).
b- Contraproponente: NELSON RIOS VILLAMIZAR, en su condicién de Representante Legal del,
Consorcio folio (0000083-0000088),
Valor: La garanlia debe ser expedida por el monto de DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA| . coogoezal i | a — .. o e P -
MILLONES CIENTO TREINTA MIL NOVEGCIENTOS TREINTA CUATRO PESOS i uuuougaa :nE:O\::Duglpresema o en el Compromiso de emitir la Garantla de cumplimiento si cumple con lo eslipulado sl
($2.930.130.934) moneda |egal colombiana. 2
Objeto de la Garantia: garanlizar todas y cada una de las obligaciones que le correspondan al| i. 0000093 al i Cub s tad
Adjudicatario seleccionado en la presente Convocaloria Publica. cooopgs |- Cubre el objelo solicitado. s
Vigencia: hasla la Fecha Oficial de Puesta en Operacion del Proyecto, 30 de sepliembre de| i 0000093 al i Cubre hasta el 31 de diciembre del 2022 -
2022 y lres meses mas. 0000094 :
Si es Poliza: Certificado expedido por la Superfinanciera con fecha de antelacion de expedicién
no superior a 30 dias donde conste |a existencia y representacion legal de |a entidad emisora de i. No Aplica. NA.
Ia Péliza o Garanlia, y su permiso de funcionamiento.
- ) B ificad _ dond te | i. 000028 al  |i. Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por BRC STANDARD & POOR'S con fecha del 30
Si es Garantia: Dooumento expedido por una fima calificadora de riesgos, donde conste la 000042 de julio de 2018, donde asigna calificacién AAA para Jargo plazo y BRC1+ para corto plazo al BANCO
Gltima calificacion de la entidad financiera emiscra de la Garantia. Este documenlo es para DAVIVIENDA S.A. quisn es el emisor de Ia Garantia de Seriedad.
verificar si la enlidad que expide la Garantia es una Enfidad Financiera de Primera Calegoria,
" v i B 2 4 d 2 Si
' . . . " ii. 00008 al  |ii. Anexa criginal del cerlificado expedido por la superintendencia financiera de Colombia con fecha de
Debe traer a}immnalmente un Certificado .de v\_g\!anc:la Yy reprgsen!a::lbn I?gal de la e!ﬂ.ldad 0000011 expedicion del 5 de noviembre de 2019, firmado por Secretario AD-HOC de la Superintendencia
financiera emitido por la Superintendencia Financiera de Celombia, donde sefiale su permiso de Financiera de Colombia MARIA CATALINA E. G. CRUZ GARCIA.
funcionamienta.
| e |Compromisc Irrevocable suscripcién contrate de Fiducia CUMPLE |
i. Presenta documento con fecha del 13 de noviembre de 2018, donde se manifiesta el compromiso
irevocable de suseribir el contrato de Fiducla. Suscribe dicho documento PAOLA SARDI URREA, en su
condicion de apoderada general de CREDICORP CAPITAL FIDUCIARIA S.A. mediante Poder General
(folio 0000101 al 0000114) otorgado por parte de LUIS ERNESTO TORRES RODRIGUEZ en su
cendicién de Representante Legal Suplente de CREDICORP CAPITAL FIDUCIARIA S.A. (folio 000099).
Nota: Se solicitd presentar el certificado de existencia y representacion legal de CREDICORP CAPITAL
FIDUCIARIA 8.A. con fecha de expedicion no mayor a 90 dlas, en donde se encuenire registrado o inscrito,
El compromiso irrevocable de suscripcién del Contrato de Fiducia emitide por una entidad €l poder general otorgado a PAOLA SARDI URREA quien firma el Formulario No. 8
fiduciaria debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, conforme| i. 0000096 al sl
con el modelo del Formulario No.8. El compremiso irrevecable debe ser diligenciado y firmado 0000097 A radicado 20191100079972 del 15 de noviembre del 2019, el Consorcio Electrovallenata allega
por el representante legal de la entidad Fiduciaria. la UPME las subsanaciones indicando que "... los apoderados generales de las sociedades no requieren
encontrarse inscrifos anle la Cémara de Comercio..”. Al respecto, el Comite Evaluador analizé lol
expuesto y acepta el argumento presentado por el Consorcio para efectos de subsanacion del Formulario
8. Por lo anterior, se acepta el Formulario presentade en la contraoferta,
Adicionalmente, adjuntan un nueve formulario No. 8 suscrito por el sefior ERNESTO VILLAMIZAR
MALLARINO en su calidad de Representante legal de CREDICORP FIDUGIARIA S.A. Teniendo en cuental
que el Farmulario 8 presentado en la Contraoferta cumple con lo solicitado, este nuevo Formulario no se
acepta.
. . . . | idad fiduciari o I. Anexa original del cerlificado expedido por la superintendencia financiera de Colombia con fecha de
Et cemﬁclado Je :.E:ISIBHGJE ¥ qraprgs?nlacnoq \ng!aI d? A denlé:al L yemna utel I‘é i.0000099 al |expedicion del 1 de noviembre de 2019, fimado por Secretario AD-HOC de la Superintendencia st
IO, por la Superintendencia Financiera de Colombia con antelacién nol ™ oa55100 " |Financiera de Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARGIA, donde se encuentra registrado LUIS
superior a 30 dias calendario a la fecha de presentacién de la Propuesta. ERNESTO TORRES RODRIGUEZ en su calidad Suplente del Presidente.
¢ Declaracion General de conformidad con los requisitos del Documento de Seleccién del CUMPLE
Inversionista s
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracién general de conformidad con fos requisitos de
los Documentos de Seleccidn. suscrita por el representante legal o por el Apoderada del - No Aplica NA.
ropanente (formulario No. 5)
e T 1d formidad \ liibos: de log i. Presenta declaracion con el cumplimiento de los requisitos exigidos en el lormulario No. 6 susciita por
Si el Inversionists es Consorcio: Deciaracion general de con Cean o por ol Aaodersdo duj| 00001162l [NELSON RIS VILLAMIZAR en su condicion de Representanto Legal del CONSGRCIO &
Documentos de Sslecciin, suscria por el representante legal o por ol Apoder 0000117 [ELECTROVALLENATA, conforme a lo estipulado en el de constiucin del C (folio,
proponente {formulario No. 6) 0000083-0000088)
| g|Declaracién de Impedimentos CUMPLE
B = = & i 000 i. Anexa decl; en la forma en el formularic No. 4, suscrita par NELSON RIOS VILLAMIZAR
Declaracién seglin Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal del Proponente o el| i 0000119 al en su condicion de Representante Legal del CONSORCIO ELECTROVALLENATA, conforme a Io sl
apaderado del proponanis extranjerp. 000%120 | estipulado en & documenta de constitucion del Consorcio (folio DD000A3-00000AS)
h|Poderes designando el repr te legal (s6lo para Consorcio) CUMPLE
= desi IR tant i. Presenta poder especial de cada uno de los representantes legales de las sociedades DISICO S;ﬂ.\‘
Jochres olargados por Ge noegianies Sel consamln con s e e domuentn da rottoesy| 10000122l |POTENCIA Y TECNOLOGIAS INCORPORADAS S.A., LYANSA SAS., COSERING S.A.S, COMPANIA &
legal y a su suplente, Estos poderes podrén estar incorparados en el documento de constitucion 0000126 DE SERVICIOS DE INGENIERIA), al Sr. NELSON RIOS VILLAMIZAR, en su condician de Representante
del Consorcio a que se refiere el literal i} del numeral 6.1. legal del CONSORCIO ELECTROVALLENATA,
i |Plan de Calidad CUMPLE
o . 1. 0000129 al |, .
Plan de Celidad segdn indicaciones del Anexe No. 2 de los documentoes de Seleccién. 0000156 i. Anexa Plan de Calidad. Sl
| | |Cronegrama detallado del Proyecto y Curva "8~ : CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y curvas "S" de ejecucion. segin| i, 0000158 al i. Anexa cronograma y curvas °S” sl
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccidn, 0000161
] i. 0000163 al |, age
Curva "s" de ejecucién noogis7 | -Anexa Curva 'S sl
{Y;’\
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 10 - 2018
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA NUEVA
SUBESTACION GUATAPURI 110 kV Y LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS.

Contraproponente: CONSORCIO ELECTROVALLENATA (conformado por DISICO S.A., POTENCIA Y TECNOLOGIAS INCORPORADAS S.A., LYANSA S.AS., COSERING $.A.S. COMPARIA DE SERVICIOS DE INGENIERIA})

]

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
| k| Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
i. Anexa Formulario 9, compromise para contratar el asesor de calidad, firmado por NELSCN RIOS|
VILLAMIZAR en su condicion de Representante Legal del CONSORCIO ELECTROVALLENATA,
conforme a lo estipulado en el documento de constitucion del Consorcia {folio 00000B3-0000088).
El (los) ceriificado (s) de calidad segan lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Farmulario 9 en caso i 0000169 Nota: El afio de la convocatoeria referenciado en el formulario esta errado. st
de no contar cen ellos. :
Mediante radicado 20181100079972 del 15 de noviembre del 2019 el Consorcio Eleclrovallenata allega el
formulario No. 9 en el cual corrigen la fecha de suscripeion del mismo y el numero de referencia de la
| |Proyecto de Estatutos de la ES.P CUMPLE
Proyecto de Estalutos de la ES.P. en el evento que el Proponente no sea una Empresa de |, 0000180 al A tatutos de la E.S.P
Servicios Publicos, se debe lener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y la sentencia del| 00001%38 L Aneia proyecto de eetatilos de (o E.S.P, sI
Consejo de Estado.
m|Poder otorgado al apoderad, I | [ CUNPLE
Deberé estar plenamente facultado por el Proponente. - |No aplica | NA
n|Experiencia Tecnica CUMPLE
. R . i. 00000202 al [i. Anexa Fermularic 10 diligenciado firmado por NELSON RIOS VILLAMIZAR, en su condicién de s
El Farmularis No:10 detidaminte tramilado; 00000203 |Representante legal del CONSORCIO ELECTROVALLENATA,
o|Certificaciones requeridas para demostrar la Experiencia Técnica CUMPLE
=] i. Construcion:
Subestaciones: - DISICO S A, Contrato GLL-013-2003 - ECOPETROL S.A. {folios 0000210 a 0000221)
- LYANSA ELECTRICA LTDA. Contrato 4500002262 - EMSA S A, E.S.P. (folios D000222)
Lineas: DISICO S.A. Contrato 4500002508 - EMSA $ A E.S.P. (folios 0000223 a 0000245)
ii. Operaci6n:
Subestacién: LYANSA ELECTRICA LTDA. Contrato 06-10 SAP 4500000018 - EMSA S.A. ES.P. (folio
Las certificaciones de la experiencia técnica del Proponente conforme a lo estpulado en el| i.0000210a |0000247 - 0000250) -
numeral 6.2 de los DS| 0000258 Lineas: LYANSA ELECTRICA LTDA. Conlrato 06-10 SAP 4500000018 - EMSA S.A. E.S.P. (folic 0000247

0000250).

iil. Mantenimiento:

Subestacion: LYANSA ELECTRICA LTDA. Conlrato 06-10 SAP 45/18 - EMSA S.A. ES.P. {folio 0000252 -|
0000255)

Lineas; LYANSA ELECTRICA LTDA. Contrato 51-12 SAP 45/215 - EMSA S.A. ES.P. {folio 0000256 -

0000258}
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 10 - 2018
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, AD)QUISICIC‘)N‘DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA NUEVA
SUBESTACION GUATAPURI 110 kV Y LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS,

Contraproponente: CONSORCIO ELECTRICO DEL RIO GUATAPURI (conformade por ELECTRICAS DE MEDELLIN COMERCIAL §.A. EDEMCO S.A., CONELCA S.A.S E.5.P ¥y SYSCON LTDA,)

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FCLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
. Carta de Presentacién de Document'o':, de conformidad con el Formulario 2, suscrita por CUMPLE
el Representante Legal o el Apoderado
i. 000004 a |i. Presenta carla suscrila por LUIS CARLOS HERRERA GOMEZ en su condicién de Representante|
000006 Legal Principal del CONSORCIO ELECTRICO DEL RIO GUATAPURI conforme a lo eslipulado en el
documento de constitucién del Consorcic (Folie 000157)
La caria de presentacion de documentos, de conformidad con el Formulario 2, suscrila por su .00007  fii. Adjunta comprobante de pago de los DSI.
Represenlante Legal o el apederado. - . " ; &l
ili. 000479 y [iii. Centificado de Composician Accionaria
000481 - EDEMCO: firmado por PAULA ANDREA LOPEZ VELEZ Revisor Fiscal (folio 0000171)
- CONELCA firmado por DIANA PAOLA JARAMILLO ARANGO Revisor fiscal (folio 000189)
- SYSCON firmade por LUIS FERNANDO VILLEGAS ECHEVERRI Revisor Fiscal (folio 000200)
liza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prima CUMPLE
i. Formulario de conslitucién de Garanlia de Seriedad expedida por el BANCG DAVIVIENDA.,
firmado por parie de:
a-Entidad que emite Garantia: RODRIGO VILLEGAS HURTADO en su calidad de Apoderado del
La Garanlia de Seriedad, con la documentacién y en los términos previstos en el Numeral 6.4.] i 00009 al |BANCO DAVIVIENDA mediante Poder Especial (folio 000012-000022) otorgado por JOSE RODRIGO si
(el original de |a Garanlia de Seriedad conforme el modelo contenido en el Formulario 3) 00010 ARANGO ECHEVERY en su calidad de Represenlanie Legal del BANCO DAVIVIENDA (folio 00027) I
El poder se encuentra regisirado en el cerlificado de existencia y representacion legal (folio 00071).
b-Conlraproponente: LUIS CARLOS HERRERA GOMEZ, en su calidad de Represenlante Legal
Principal del CONSORCIO ELECTRICO DEL RIO GUATAPURI (falio 000157)
B iciario: Unidad de P Minero Energética - UPME. I %Doﬂnoﬁjal b;ﬁaﬁgaranlm Bancaria de Seriedad expedida por BANCO DAVIVIENDA sefiala coma beneficiario la si
Valor minimo: CUATROCIENTOSTREINTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE| i.00008al |[i. El valor de la Garanlia Bancaria de Seriedad expedida por BANCO DAVIVIENDA, cumple con el si
MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS ($ 435.519.640) moneda legal colombiana. 00010 eslipulado en los DSI. !
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacién de la Propuesta ¢ hasla que la | 00008 al i. La Garantia tiene vigencia desde el 13 de NOVIEMERE de 2019 hasla el 13 de MARZO de 2020 o
Creg expida la Resolucion oficialice el ingrese anual esperando, lo que ocurra primero. La UPME| 00010 hasla la fecha de expedicion de la Resolucién de la CREG oficiando IAE, con prorrogas a solicitud de Si
podra solicitar prorrogas de dos (2) meses. la UPME.
La Garantia debe estar acompafiada por documento expedido por una firma calificadora de i. Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por FITCH RATING con fecha del 21 de
rigsgus, donde conste Ii.l ulllma cafiffcagion:delaentidad flnanclgm EMEDIE d? 5 G;.:ranu_a. Eslg i.000128 al |junio de 2018, donde asigna calificacién AAA(col) para largo plaze y F1+(col) para corto plazo, al
documento es para verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de| 000154 BANCO DAVIVIENDA quien es el que expide la Garanlia de Seriedad
Primera Categoria. )
” o g £ ’ . Si
- . . - . . ii. Anexa original del certificado dido por la dencia financiera de Colombia con fecha
Adlnmpﬁ_llrnenle un ;enlﬁcaqc defa S‘upennlendenlcra Financles de Cutompla £00ltoa fechia de il. 000025 al |de expedicion 18 de oclubre de 2019 donde figura la represeniacion legal de JOSE RODRIGO
expedicion no superior a treinta (30) dias calendario a |a fecha de prosontacion de |a Propuesta,| ™ g5y058 | \RANGD ECHEVERRI de BANCO DAVIVIENDA. Fima como Secrelaro AD-HOC de Ia
donde conste la representacion legal de la socledad emisora y aparezca su permiso de Superinlendencia Financiera de Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA
funcienamiento. T i
Objeto de la pdliza o garantia:
() Garanfizar irrevocablemenie la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la] 1.00009al |, " - .
UPME, de confermidad con los Documentos de Seleccion del Inversionisia STR. 00010 1.Gubr Iosobjetos sollckados sl
{iiy Garantizar el ¢ imienlo de los requisitos previ a la Fecha de Cieme.
¢ _|Existencia y Representacion Legal del Proponente CUMPLE
Si es Sociedad por acciones: El Certificado de Exislencia y Represenlacidn Legal - i. No Aplica. N.A.
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documenlos que acrediten su existencia
(leyes, decretos, acuerdos), los que acrediten la represenlacion (egal, los eslalulos, y, si de . i. No Aplica NA
acuerdo con éslos se requiere aulorizacion, la correspondienle autorizacién del érgano ; : o
i. 000156 al |j g acuerdo consorcial Cumple con lodos los requisilos
000158
ii. 000181 &l |ii. Camara de Comercio de ELECTRICAS DE MEDELLIN COMERCIAL S.A. expedida por la Camara
000179 de Comercio de Medellin con fecha de 7 de noviembre de 2018, Se verifica la representacion legal de
i ¢ " CARCLINA ANDREA MEJIA MATOS en el folio 000170.
Si es Consorcio: Documento de conslilucion del Consorcio, suscrilo por los representantes A L
lepales dg cadd :II'ICD de los integrantes dal Gensorcia, el cual dehehd.contener; fii. 000180 al Jjii. Acta de autorizacién firma de Acuerdo de Conformaci6n de Consorcio y parlicipacién de EDEMCO
t |- el objeto del Consorcio, . 000181 |en Ia Convacatoria UPME STR 10-2018 del 5 de noviembre de 2019
los nombres de los integranies del Consorcio,
-(iii)-- el porcentaje de parficipacion que cada uno de los integrantes liene en el Cansorcio, iv. 000184 al |iy Camara de Comercio de CONELCA S.AS E.SP. expedida por la Camara de Comercio de .
~(iv}-- 1érmino de duracion igual al del proyecio, i del . 000193 |mMedellin con fecha de 24 de octubre de 2019, Se verifica la representacion legal de LUIS CARLOS| &l
-(v)-- el nambre de los represenlantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio HERRERA GOMEZ en el folio 0001B8. Mediante radicade UPME 20191100079002 del 13 de
-(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente. noviembre de 2018, allegan acta de reunion de |a Junta Directiva del 27 de septiermbre de 2019 en la
. ibi ial rtici| B
Se debe adjuntar el certificado de existencla y representacidn legal de sus integrantes cuando cual Aulorizan al Gerente para suscribir el acuerdo consorcial y participar en la Convocatoria
éslas sean Personas juridicas. v. Camara de Comercio de SYSCON expedida por la Camara de Comercio de Pereira con fecha de
v. 000185 al |08 de noviembre de 2019, Se verifica |a representacion legal de FERNANDO DE JESUS CASTARO
000201 |SALAZAR en el folio 000198,
iv. Representacion legal del consorcio LUIS CARLOS HERRERA GOMEZ. suplenie: CAROLINA
vi. 000156 al | ANDREA MEJIA MATOS, en el folio 000157
000158
d_|Compromiso Irrevocable de emitir Garantia de Cumplimiento CUMPLE
i. Presenia compromiso irevocable, expedida por el BANCO DAVIVIENDA., firmado por parle de:
a--Entidad que emile Garanlia: RODRIGO VILLEGAS HURTADO en su calidad de Apoderado del
El compromiso irmevocable de emisién de la Garanlia de Cumplimienio emilido por una enlidad . 000209 al BANCO DAVIVIENDA medianle Poder Especial (folio 000012-00022) otorgado por JOSE RODRIGO
financiera de Primera Categoria conforme al Formulario 7 en el evento que el Proponente| - 000211 ARANGOC ECHEVERY en su calidad de Represeniante Legal del BANCO DAVIVIENDA (folio 00027). Si
resulte Adjudicalario. El poder se encuentra regisirado en el certificade de exislencia y representacion legal (folio 00071).
b--Coentraproponente: LUIS CARLOS HERRERA GOMEZ, en su calidad de Representanie Legal
Principal del CONSORCIO ELECTRICO DEL RIO GUATAPURI (folic 000157)
Valor: La pdliza o garantia debe ser expedida por el monto de DOS MIL NOVECIENTOS| . 000 : d i tia d i
TREINTA MILLONES CIENTO TREINTA MIL NOVECIENTOS TREINTA ¥ CUATRO PESOS ($ i 000220191 al Lsgéu\f:;?,rg:rfsgg?n en el Compromiso de emilir la Garantla de cumplimiente cumple con lo| si

2.930.130.934) meneda legal colombiana,

)
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 10 - 2018
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA ¥ UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA NUEVA
SUBESTACION GUATAPURI 110 kV Y LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS,

Contraproponente; CONSORCIO ELECTRICO DEL RIO GUATAPURI (conformado por ELECTRICAS DE MEDELLIN COMERCIAL S.A. EDEMCO S.A., CONELCA §.A.S E.S.P y SYSCON LTDA.)

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Objelo de la Garantia: garantizar lodas y cada una de las obligaciones gue le correspondan al| i. 000209 al i, Cubira el cbietos soliciiad :
Adjudicatario seleccionado en la presente Convocatoria Publica. ooo211 " YRR SoHCRRd]. Si
Vigencia: hasla la Fecha Oficial de Puesta en Operacion del Proyecto, 31 de marzo de 2019 y| i. 000209 al |. . i
Vo i 365 ks, 000211 i. Cubre hasta el 31 de diciembre del 2022 Si
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste Ja| | (- i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por FITCH RATING con fecha del 21 de
Gltima ealificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para| 00011252 al lﬂ”;';jc‘g’ S::."?VIEIIE?;; ﬂz'i!i';ae:ﬂet:flcj::: idAMe Ia(g.;ul) para largo plazo y F1+{col) para corto plazo, al
verificar si |a entidad que expide |a Garanlia es una Entidad Financiera de Primera Calegoria. q que sxp @rantia de Seriedad.
& " " . s 3 . 8i
s - . 2 r i ii. Anexa original del cerificado expedido por la superinlendencia financiera de Colombia con fecha
Debe lraer adicionalmente un Cerificado de vigilancia y representacién legal de la entidad| .. e G ,
financiera emilida por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefale su permiso de| ' gggggg al i‘; :;f:g‘c‘ggdév‘;gf'"g: U;Ai'ﬁg dsgaf\,{g;;\'“ I_[?;\;:"’:;f:(‘f"sffa" ds chs,i gg D:'GIO
- relano - e la
funcionamiento. Superintendencia Financiera de Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA,

€ |Compromiso Irrevocable suscripcidn contrato de Fiducia CUMPLE
ﬁéui?g;imd?;gag:?:abh de sus:::’?:lud:; ::nnlrslm ‘deg::::g,:ﬂ"gg{;;.:"i;?::ﬁg : i. Presenia documento con fecha del 13 de noviembre de 2019, donde se manifiesta el compromiso
con el modelo del (Formulario No.8). El compromiso irevocable debe ser diligenciado y firmaco| 000214 'é::fi:t:;ig:ns"‘ds:gg"rz;:::ﬁl:ée ;Iddgcéa\bil;::;;lgcohg;?;ginmrJ|'UL0I'8N G_;‘\RClA SUAREZ, s
por el representante legal de la entidad Fiduciaria, B 9 -A. (folic 000217).

. . . " oS i. Anexa cerlificado expedido por la Superinlendencia Financiera de Colombiz donde figura la
f .
Compromso. sxpeiido or 1 Supornlendencia Fnanciera de Colambia. con aneiacon no| 000210 81 eprseniacionIogal, la ual seflz a JULIAN GARCIA SUAREZ en su condicidn de Representante s
supﬂpﬁma 36 dias calendario a la fecha de presentacion de la Propuesta 000218 Legal de FIDUCIARIA BOGOTA S.A. Firma el certificado como Secrelario General AD-HOC MARIA
. CATALINA E. C. CRUZ GARCIA expedido el 01 de noviembre de 2019.

f Declaracion General de conformidad con los requisitos del Documento de Seleccién del cum
Inversionista oo
Si el Ipversionista es persona juridica: Declaracién general de conformidad con los reguisitos de
los Documenlos de Seleccion. suscrila por el represenlanie legal o por el Apoderado del - No Aplica N.A.
proponente (formularic No. 5)

Si el Inversionista es Consorcio: Declaracion general de conformidad con los requisitos de los| |, 000244 a |- Presenta declaracion con el cumplimiento de los requisitos exigidos en el formulane No. 6 suscrita
Documenios de Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del proponente| 000245 por LUIS CARLOS HERRERA GOMEZ, en su condicién de Representanie Legal del CONSORCIO sl
(formulario No. 6) ELECTRICO DEL RIO GUATAPURI.

g |Declaracion de Impedimentos CUMPLE
Declaracion de impedimenlos segdn Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal del| i 000247 al E:;i’gsdef{lé:;:;:e émopafg?enel:ls :3 Iac:;';?; ::l";';ad;:";;Jﬁ:;’:f"ﬁe“:i 4(‘,::‘52%&;‘ gnorplig:g 5
Proponente o el apoderado del propenenle exiranjero, 000248 | E T Ric0 DEL RIO GUATAPURI P i

h |Poderes designando el representante legal (s6lo para Consorcio) CUMPLE

i. Presenta Poderes especiales olorgados a [os representantes legales del Consorcio por:
§ ) 3 i - EDEMCO: firmado y presentade en notaria el 8 de noviembre de 2019 por CAROLINA ANDREA
Poderes otorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el Representantel . o1ooco o e s goe oo bou s o represeniate legal,
legal y a su suplente. Estos poderes podrén eslar incorporados en el dooumento de canstitusién| ™ po5oce ™ | " CONELCA: fimado y presentato on notaria el 8 de noviembre de 2018 por LUIS CARLOS 8l
del Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6.1. HERRERA GOMEZ
- 8YSCON: firmado y presentado en nolaria el 7 de noviembre de 2019 por FERNANDO DE JESUS)|
CASTARNO SALAZAR,

i_|Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segan indicaciones del Anexo No. 2 de los documenlos de Seleccidn. L %%%isgﬁ gl i. Anexa Plan de Calidad conforme al Anexo 2 de los DS| sl

)} |Cronograma detaliado del Proyecto y Curva “§™ CUMPLE
Cronograma delallado del Proyecto, incluyendo ruta crilica y curva de ejecucion. segin| i.000292al |. B
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de ios Documentos de Seleccion. 000285 iAnexd cliadro detallada'dsl cronagrama S

i. 0002086 al |.

Curva “s" de ejecucién ! uouaooa i. Anexa Curva "S" sl
k_|certificados de Sistemas de Gestitn CUMPLE
El (los) cerlificado (s) de calidad seguin lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formularic 8 en caso i. 00202 i. Anexa formulario No. 9, suscrito por LUIS CARLOS HERRERA GOMEZ, en su condicidn de -

de no contar con ellos. . Representante Legal del CONSORCIO ELECTRICO DEL RIO GUATAPURI,

I_|Proyecto de Estatutos de la E.S.P CUMPLE
Proyecto de Estalutos de la E.S.P. en el evenlo que el proponente no sea una Empresa de i. 000304 a
Serviclos Publicos.se debe lener en cuenia la resolucién CREG 024 de 2013 y /a senlencia del| 000321 i. Anexa proyecto de estatulos de la E.S.P. sl
Consejo de Estado.

'm [Poder otorgado al apoderade | | | NO APLICA
Deber4 estar plenamente facullado por el Proponente. - [No aplica NA.
n_|Expeiiencia Técnica CUMPLE

. . i. 000328 al |, " i H
El Formulario No. 10 debidamenle tramitado. 000331 i. Anexa Formulario 10 diligenciado. sl
Al
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 10 - 2018
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, AD_QUISICI()N DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA NUEVA
SUBESTACION GUATAPURI 110 kV Y LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS.

Contraproponente: CONSORCIO ELECTRICO DEL RIO GUATAPURI (conformado por ELECTRICAS DE MEDELLIN COMERCIAL S,A, EDEMCO S.A., CONELCA S.A.S E.S.P y SYSCON LTDA.)

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
m_|Certificaciones requeridas para demostrar la Experiencia Técnica GUMPLE
i. Construcién:
SUBESTACIONES:
- CONELCA S.A.S E.S.P.: contralo con EDEMCO N° 001 (falio 000333)
- EDEMCO S.A..: contralo con ENERTOLIMA 028-2014 (folios 000334 a 000373)
LINEAS:
- EDEMCO: Contralado por EEB100480-2013 {folios 000374 a 000381)
il. Operacién:
T T ; ] SUBESTACIONES:
Las certificaciones de la experiencia lécnica del Proponente conforme a lo estpulado en el| i. 000332 al - SYSCON: Contralado por INTERCONEXION ELEGTRICA SA. E.S.P. Gontralos No. 4500013530, st
numeral 6,2 de los DSI 000477

4500017908, 4500014635 y 4500018440, (folios 000382 a 000439)

LINEAS:

- SYSCON: Contratado por INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P. Conlratos No. 4500013530,
4500017908, 4500014635 y 450001844 (folios 000382 a 000439)

iii. Mantenimiento:

SUBESTACIONES:

- SYSCON: Contratado por INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.8P. Contratos No. 4500027875
(folios 000440 y del 000464 al 000476)

LINEAS:
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